
 
 

1 
 

  PROTOKÓŁ NR LVIII/23 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 29 listopada 2023 r. 

która odbyła się w sali nr 126  

Starostwa Powiatowego w Wieluniu  

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Robert Grabowski   - przewodniczący Komisji 

2. Pan Grzegorz Mielczarek   - z-ca przewodniczącego Komisji 

3. Pan Jakub Jurdziński   - członek Komisji 

4. Pan Damian Pęcherz   - członek Komisji 

5. Pan Andrzej Jażdżyk   - członek Komisji  

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pani Małgorzata Zygmunt - z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w 

Wieluniu 

2. Pan Przemysław Krężel - skarbnik powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LVIII posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 



 
 

2 
 

4. Przyjęcie protokołu z LVII posiedzenia Komisji. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zatwierdzenia 

Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024. 

9. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

11. Zamknięcie LVIII posiedzenia Komisji. 

 

Pkt 1 

Otwarcie LVIII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa otworzył LVIII posiedzenie Komisji. Powitał radnych. 

 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 5 członków Komisji jest obecnych 5 członków, 

więc obrady są prawomocne.  

 

 



 
 

3 
 

Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa odczytał proponowany porządek obrad i zapytał czy ktoś ma 

uwagi? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

obrad. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji (głosowało 5 członków 

Komisji). 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z LVII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi lub zastrzeżenia do treści protokołu 

z LVII posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia protokołu z LVII posiedzenia komisji.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 5 głosach „za”) przyjęła protokół z LVII posiedzenia komisji 

(głosowało 5 członków komisji). 

 

Pkt 5 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu. 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że radni otrzymali materiały w tej sprawie. Dodał, że 



 
 

4 
 

on już uczestniczył w spotkaniu, gdzie wszystkie informacje zostały przedstawione i 

rozwiane, jeżeli chodzi o jego osobę. Zapytał, czy było to już omawiane na Komisji 

Budżetu, Zdrowia i Gospodarki? 

   Radny Grzegorz Mielczarek – z-ca przewodniczącego Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa odpowiedział, że było. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał radnego Jurdzińskiego, czy na Zarządzie również? 

Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji powiedział, że też. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że radny Jażdżyk był również na zebraniu i pani 

dyrektor im wszystko wyjaśniła wątpliwości co do tego punktu. Zapytał, czy ktoś z 

radnych ma jeszcze jakieś pytania lub wątpliwości? Nikt się nie zgłosił. Zarządził 

głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały. 

 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Wieluniu (głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 6  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”. 

 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że wszyscy radni otrzymali ten projekt uchwały i chciałby 

powiedzieć, że Rada Pożytku Publicznego na swoim posiedzeniu zaakceptowała i 



 
 

5 
 

pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. Nie było żadnych uwag do tego programu 

współpracy. Dodatkowo nadmienił, że po rozmowie z panem skarbnikiem 

Przemysławem Krężlem okazało się, że najprawdopodobniej utrzymają ten sam poziom 

finansowania na przyszły rok, tak jak było to ostatnio. Było to około 240 tys. zł. 

Pani Małgorzata Zygmunt – z-ca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, 

Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Wieluniu zauważyła, że dokładnie jest 

to zapisane w programie. Są tam zaplanowane kwoty, ponieważ taki jest wymóg 

ustawowy, że jednym z elementów programu muszą być ustalone kwoty na zlecanie 

zadań publicznych organizacjom pozarządowym. Jeżeli chodzi o ten obszar, to 

zaplanowane jest 364 379,96 zł. Jest to dokładnie ta sama kwota, jak w zeszłym roku, 

z taką uwagą, zmianą, jej zdaniem korzystną dla organizacji pozarządowych, że ta 

kwota nie jest ustalona w sztywny sposób, tylko jest „nie mniejsza”. Czyli ich 

obowiązuje, że mają taką kwotę wydatkować, a jeżeli będzie jakaś potrzeba i możliwości 

oraz zasadność jakichś przedsięwzięć to ta kwota może być większa. Daje to taką 

korzyść, że nie trzeba przeprowadzać całej tej procedury związanej ze zmianą 

programu, z konsultacjami, a będzie wystarczająca w takiej sytuacji zmiana uchwały 

budżetowej. Kwoty są na poziomie ubiegłorocznego programu.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że wczoraj widział się z panem Rybczyńskim, który jest 

Przewodniczącym Rady Działalności Pożytku Publicznego i rozmawiał z nim na ten 

temat, powiedział, że otrzymał zaproszenie na komisję, ale nie mógł jednak przyjść. 

Dodał, że mówił, że postara się przyjść na sesję i jeżeli będą ewentualnie jakieś pytania 

do niego, to wtedy. Zaznaczył, że pan Rybczyński jest bardzo pozytywnie do tego 

nastawiony i nie ma żadnych uwag. Poinformował, że na posiedzeniu Rady Działalności 

Pożytku Publicznego była mowa na ten temat, była dyskusja. Jego zdaniem współpraca 

jeżeli chodzi o wsparcie stowarzyszeń na terenie powiatu wieluńskiego przez Radę 

Powiatu w Wieluniu jest jak najbardziej na dobrym poziomie. Zapytał, czy ktoś ma jakieś 

pytania w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie nad przedmiotowym 

projektem uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           



 
 

6 
 

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego w roku 2024 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” 

(głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powitał pana skarbnika i zapytał, czy ktoś ma pytania do tego 

punktu? Nikt się nie zgłosił. Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 

2024-2034 (głosowało 5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 8 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma pytania do tego punktu? Nikt się nie zgłosił. 

Zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedmiotowego projektu uchwały. 

 



 
 

7 
 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wieluńskiego na rok 2024 (głosowało 

5 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9 

Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2024. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poinformował, że w ostatnich latach odeszli od organizowania 

posiedzeń Komisji w jednostkach powiatu, czyli w terenie. Zapytał, czy zostają przy tym, 

jak jest teraz, czy może radni chcieliby przez te kilka najbliższych miesięcy odwiedzić 

jakieś placówki? 

Radny Andrzej Jażdżyk – członek Komisji stwierdził, że było to coś ciekawego, 

ponieważ mogli zobaczyć placówkę. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy radni mają do tego punktu jeszcze jakieś dodatkowe 

propozycje, czy ktoś ma pomysł, co jeszcze mogliby wpisać do planu pracy Komisji? 

Nikt się nie zgłosił. 

Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji stwierdził, że mogłoby tak być, 

gdyby był jakiś punkt związany z placówką, ale jeżeli nie ma, to jego zdaniem nie ma 

takiej potrzeby.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że stąd jego pytanie.  

Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji jego zdaniem mogłoby tak być, 

gdyby był punkt związany z daną placówką.  

Radny Damian Pęcherz – członek Komisji powiedział, że można ustalić, że  

będzie to wedle potrzeby. 



 
 

8 
 

Radny Andrzej Jażdżyk – członek Komisji zauważył, że jak była organizowana 

Komisja w danej placówce, to zawsze był punkt związany z placówką. Było 

sprawozdanie o funkcjonowaniu. 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa powiedział, że mogą tak zrobić, ale zauważył, że przez te 3-4 

miesiące nie są w stanie odwiedzić wszystkich placówek oświatowych. Jego zdaniem 

mogą wybrać sobie jedną placówkę, ale to wszystko zależy od nich. Mogą w marcu na 

przykład zrobić jedną komisję końcową, na którą mogą zaprosić wszystkich dyrektorów 

i wicedyrektorów, którą zrobią w jakiejś szkole lub placówce i tak pożegnać się. Zapytał, 

czy radni by tak chcieli? 

Radny Andrzej Jażdżyk – członek Komisji powiedział, że jeżeli pan 

przewodniczący organizując komisję uzna, że będzie organizowana w Starostwie, to 

będzie tutaj, a jeżeli stwierdzi, że jest potrzeba zorganizowania jej w placówce, to tak 

będzie.  

Radny Damian Pęcherz – członek Komisji zgodził się.  

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, kto jest za przyjęciem projektu planu pracy Komisji na 2024 

rok? 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 5 głosach „za”) przyjęła projekt planu pracy Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa na 

2024 rok (głosowało 5 członków Komisji). 

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

 

Pkt 10 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie 



 
 

9 
 

zgłosił. Poinformował, że radni otrzymali również pismo Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 28 września 2023 r. znak: PNIK-I.4131.864.2023 

w sprawie wytycznych dot. uchwalania Programu współpracy Powiatu Wieluńskiego 

w roku 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, które stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 11 

Zamknięcie LVIII posiedzenia komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął LVIII posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za 

udział w Komisji. 

 

Protokołowała:   

 

Paulina Bednik 

Inspektor 

 


